
  DETERMINAZIONE N. 561 del  07/07/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC DISTRETTO VCO 

Direttore   Dr. Paolo  BORGOTTI

 

O
G
G
E
T
T
O

CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO 
nel Servizio di  CONTINUITA’ ASSISTENZIALE del DISTRETTO 

VCO dell’ASL VCO  presso la Casa Circondariale di Verbania :   
dr.  STAFFIERI VALTER ANTONIO. 

Periodo 1°/07/2020 - 30/04/2021

 



  DETERMINAZIONE N. 561 del  07/07/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Distretto VCO.
                                           
 Data ……………………………….      

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

      Il Responsabile del Procedimento                       Il Direttore SOC Distretto VCO
        (Dott.ssa Rosa Rita Varallo)                                   (Dott. Paolo Borgotti)

Omegna, ………...…………….        

                                           



  DETERMINAZIONE N. 561 del  07/07/2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

DATO ATTO che si è determinata una carenza nell’ambito del Servizio di 
Continuità Assistenziale presso la Casa Circondariale di Verbania, la cui copertura si 
rende necessaria a far data dal 1° luglio 2020, per garantire la regolarità del servizio e 
la corretta attribuzione dei turni secondo i dettami normativi ed in ordine alla 
funzionalità del servizio stesso; 

STABILITO che, ai fini di cui sopra, si proceda mediante l’utilizzo  della 
graduatoria aziendale anno 2020 per il “Conferimento di incarichi a tempo determinato 
nel Servizio di Continuità Assistenziale, Servizio Assistenza Primaria, Assistenza Sanitaria 
a favore di non residenti in località a forte afflusso turistico, Assistenza Sanitaria 
Penitenziaria, Assistenza Sanitaria RSA”, approvata in via definitiva con Determinazione 
n. 485 del 10.06.2020;

RILEVATO e VERIFICATO che, sulla base della documentazione pervenuta, 
valutati gli eventuali vincoli di incompatibilità, risulta aver titolo al conferimento 
dell’incarico in argomento, in quanto classificatosi al primo posto della graduatoria di cui 
alla D.D.SOC.DISTRETTOVCO n. 485/2020, il dott. Valter Antonio Staffieri, con punti 
56,70 ;

RICEVUTA dal dott. Staffieri la disponibilità ad effettuare turni c/o la Casa 
Circondariale di Verbania;

RITENUTO pertanto di poter procedere al conferimento dell’incarico a tempo 
determinato nel Servizio di Continuità Assistenziale presso la Casa Circondariale di 
Verbania al dott. Staffieri Valter Antonio a far data dal 01/07/2020 e fino al 30/04/2021, 
in coerenza con le disposizioni legislative vigenti in materia di massimale orario 
settimanale;

RICHIAMATO che l’incarico di cui sopra potrà avere termine anticipato nel caso 
di copertura della carenza con incaricato a tempo indeterminato, ovvero nel caso di 
perdita dei requisiti o al sopravvenire di vincoli di incompatibilità in corso di incarico;

DATO ATTO che dall’adozione del presente atto non derivano oneri aggiuntivi di 
spesa in quanto già contabilizzati in sede di bilancio previsionale anno 2020;

VISTI :
 l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di 

Medicina Generale ai sensi dell’art. 8 del D.LGS. n. 502 del 1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni – ACN del 23.3.2005 e s.m.i. - CAPO III;

 la Legge n. 740 del 09.10.1970 “Ordinamento delle categorie di personale 
sanitario addetto agli istituti di prevenzione e pena non appartenenti ai ruoli 



  DETERMINAZIONE N. 561 del  07/07/2020

 

4 di 5

organici dell’amministrazione penitenziaria”, come integrata dalla Legge n. 
269/1993;

 la Sentenza n. 124 del 25/10/2016 Corte Conti Veneto.
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
 

1. Di conferire – per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate e nel rispetto del quadro normativo in preambolo 
delineato - l’incarico a tempo determinato nel Servizio di Continuità Assistenziale 
del DistrettoVCO dell’ASL VCO presso la Casa Circondariale di Verbania al dott. 
Staffieri Valter Antonio a far data dal 01/07/2020 e fino al 30/04/2021, in 
coerenza con le disposizioni legislative vigenti in materia di massimale orario 
settimanale.

2. Di dare atto che l’incarico di cui al precedente punto 1) potrà essere revocato 
nel caso di copertura della carenza con titolare a tempo indeterminato, ovvero 
nel caso di perdita dei requisiti o al sopravvenire di vincoli di incompatibilità in 
corso di incarico.

3. Di dare altresì atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano 
oneri aggiuntivi di spesa in quanto già contabilizzati in sede di bilancio 
previsionale anno 2020.

4. Di incaricare gli uffici preposti in materia per tutte le incombenze connesse e 
conseguenti all’adozione del presente atto, confermando che lo stesso verrà 
formalmente notificato agli interessati.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, …………

Il Responsabile del Procedimento                      Il Direttore SOC Distretto VCO
  (Dott.ssa Rosa Rita VARALLO)                             (Dott. Paolo BORGOTTI)

                                                             
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 561 del  07/07/2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X DISTRETTO VCO X GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

